Kính gửi: Các cơ sở giáo dục mầm non; các trường tiểu học, TH-THCS,

THCS thành phố Điện Biên Phủ

Thực hiện Hướng dẫn số 35-HD/BTGTU  ngày 25/8/2021 của Ban Tuyên

giáo thành ủy Điện  Biên Phủ về hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-

CT/TW, ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới, Phòng Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non, các trường Tiểu học, TH-

THCS, THCS trên địa bàn thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, thực hiện Hướng dẫn số 35-HD/BTGTU ngày

25/8/2021 của Ban Tuyên giáo thành ủy Điện  Biên Phủ về hướng dẫn triển khai

thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW,  ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới

đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị (có văn bản kèm theo).

2. Các đơn vị xây dựng chương trình, kế hoạch hành động triển khai theo

những nội dung cụ thể được nêu trong Chỉ thị số 06-CT/TW phù hợp với điều

kiện thực tế của đơn vị; chú trọng công tác phối hợp, kiểm tra, giám sát, sơ kết,

tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo việc triển khai thực hiện.

3. Các nhà trường làm tốt công tác định hướng, giáo dục, nâng cao ý thức,

trách nhiệm đối với gia đình cho học sinh; tăng cường sự phối hợp giữa gia

đình và nhà trường trong giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh; đẩy mạnh

các giải pháp xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong nhà trường.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ sở giáo dục mầm non; các trường

tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố Điện Biên Phủ triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Các cơ sở GDMN (hscv);

- Các trường TH, TH-THCS, THCS (hscv);

- LĐ, CV Phòng (hscv);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-GDMN

V/v hướng dẫn triển khai thực hiện

                   Chỉ thị số 06-CT/TW

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng     năm 2021

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-10T17:50:30+0700

		2021-09-10T18:05:16+0700

		2021-09-10T18:05:29+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-10T18:06:01+0700